2016 年 1 月 22 日

各 位
株式会社ジェイティービー
オリックス自動車株式会社

ＪＴＢ×オリックスレンタカーの共同企画

北海道・沖縄方面 「女性専用レンタカー」を販売開始！

JTB グループで国内旅行「エース JTB」の商品企画を手がける株式会社 JTB 国内旅行企

画（本社：東京都品川区、社長：大谷 恭久）とオリックス自動車株式会社（本社：東京都

港区、社長：亀井 克信）は、エース JTB プラン限定で「女性専用レンタカー」を共同企画

し、2016 年 1 月 22 日より販売を開始しますのでお知らせします。

本商品では、エース JTB 国内旅行の主力方面である

北海道・沖縄方面において、女性グループのお客さま

乗車限定のレンタカーを企画しました。昨年 9 月に発

売された人気の新型軽自動車「ダイハツ キャスト ア

クティバ」をご用意し、女性が安心して運転できるよ

う、「衝突回避支援ブレーキ」「衝突警報機能」「バック

モニター」などの安全機能を標準装備します。また、

通常できない色指定が台数限定で可能で、女性グループでの旅行をより快適に楽しんでい

ただくためのグッズ（自撮り棒、晴雨兼用傘）の貸出しも行います。

エース JTB は、これまでにも女性のお客さま向け商品として「なでしこキラリ女子旅シ

リーズ」を中心に展開し、沖縄の女子旅商品では年間約 4,500 名のお申込みがあります。

オリックス自動車では、自動車リース、レンタカー、カーシェアリング事業により、ラ

イフスタイルに合わせた“車の利用方法”をご提案しています。「おくるま女子応援プロジ

ェクト（個人向けカーリース）」や「女性限定お誕生日割（カーシェアリング）」など、女

性のお客さま向けの商品・サービスにも注力しています。

JTB グループとオリックス自動車は、今後もお客さまの多様なニーズにお応えするため

に、両社の強みを生かした最適なサービスをご提供してまいります。

※本プランの詳細は、店頭パンフレット及びJTBホームページ デジタルパンフレットでご確認ください。

以 上

 【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社ジェイティービー 広報室 神山 TEL：03-5796-5833

オリックス株式会社 グループ広報部 矢崎・堀井 TEL：03-3435-3167

■補足資料：「女性専用レンタカー」詳細

【専用特典】 ①安心・安全機能

   ▼衝突回避支援ブレーキ機能付

    先行車との危険性が高まった場合に

緊急ブレーキで自動減速

   ▼衝突警報機能付

     走行中に前方の車両や歩行者を認識し、衝突の可能性があると

判断した場合にブザーでお知らせ

   ▼バックモニター付

    運転席から見えづらい後方の映像をカーナビ画面に表示

  ②車でスマートフォン充電可能、音楽も聴けます

  ③女性向けグッズ（自撮り棒・晴雨兼用傘）を貸出し

【旅行期間】2016 年 5 月～10 月

（販売開始：2016 年 1 月 22 日より随時 ※商品により異なります）

【対象商品】＜北海道方面＞
     ・北海道オプショナルプラン（レンタカー単品販売）

     ・「サンキューチョイス北海道」（レンタカー組込型 宿泊＋航空機付商品）

※首都圏発・関西発・中国四国発・九州発など
     ・「スモール北海道」（レンタカー組込型 宿泊＋航空機付商品）
      ※北海道発・東北発・首都圏発・中部発・北陸発・関西発

     ＜沖縄方面＞
     ・沖縄オプショナルプラン （レンタカー単品販売）

【デジタルパンフレット】
       http://ebook.jtb.co.jp/book/?A1493#7

     ・「リゾートステイプラン」（レンタカーチョイス＋ 宿泊＋航空機付商品）
            「沖縄」赤パンフレット内に掲載

      ・「サンキューチョイス沖縄」（レンタカー組込型 宿泊＋航空機付商品）

※首都圏発・関西発・中国四国発など
     ・「アクティブ女子旅 沖縄」（レンタカー組込型 宿泊＋航空機付商品）
      ※東北発・首都圏発・中部発・北陸発・関西発・中国四国発・九州発

【対 象 者】女性グループ利用に限る（但し小学生以下の男の子は乗車可）

【設定車種】ダイハツ「キャストアクティバ」（軽自動車、定員：４名）

【設定台数】北海道：1 日 7 台限定赤確約、その他色指定なし

       沖  縄：1 日 10 台限定青確約、その他色指定なし

【条  件】北海道：新千歳空港出発限定・乗捨て可

       沖 縄：那覇空港出発限定

【申込方法】エース JTB 商品取扱店舗 販売店係員までお申し出または

「JTB 旅の予約センター」までご連絡ください。

【JTB 旅の予約センター】

・北海道発    0570-066-489

・東北・首都圏発 0570-023-489

・中部・北陸発  0570-040-489

・関西発     0570-050-489

・中国四国発   0570-052-489

・九州発     0570-096-489

以 上